

گزارش

راضیه‌خوئینی

خبرنگار

تب مذاکرات ایران و آمریکا هر چقدر داغ‌تر می‌شود، بلاگرهای اقتصادی هم فعال‌تر می‌شوند. این روزها شبکه‌های اجتماعی محل جولان اینفلوئنسرهایی شده که حالا به مشاوران اقتصادی تبدیل شده‌اند و برای جیب مخاطبان خود نقشه‌های تازه‌ای کشیده‌اند. استوری و پست‌های شبکه‌های اجتماعی افرادی که خودشان را مشاور اقتصادی معرفی می‌کنند، درست مثل ویترین یک فروشگاه خوش‌رنگ و لعاب است و از خریداران دعوت می‌کنند برای خودشان پول بخرند. چون این افراد برای مشاوره مالی و نوسان‌گیری از خرید و فروش طلا، دلار و سکه، بسته‌های ویژه می‌فروشند؛ بسته‌هایی که قرار است خریداران را در چند روز پولدار کند. «طلا بخیرم یا نه؟ عدد ۳ را ارسال کن تا بگویم پولت را کجا و کی سرمایه‌گذاری کنی؟» دیگری استوری کرده است: «تا دقایقی دیگر تحلیل بسیار مهم درباره بازار دلار و طلا بعد از مذاکرات در تلگرام... اگر هنوز کف دلار و طلا در این شرایط برای خرید یا فروش را دریافت نکردی عدد ۲۰ را بفرست.»

یکی از بلاگرهای اقتصادی که بیش از ۳ میلیون فالوئر دارد استوری کرده است: «با مشاوران ما از سود بازار طلا، دلار و مسکن عقب نمی‌مانی. در وبینارهای ما شرکت کن تا بدانی چطور سرمایه‌تان را در کوتاه‌ترین زمان چند برابر کنی.»

این بلاگربرای حضور در وبینارها و مشاوره عمومی به مخاطبان، حق اشتراک بالایی دارد؛ «۳ میلیون تومان برای اشتراک ۳ ماهه، ۶ میلیون برای ۶ ماه و ۷ میلیون با تخفیف برای یک سال.» در بخشی دیگر، مخاطبان را به مشاوره تخصصی‌تر برای سرمایه‌گذاری دعوت کرده است. یکی از مخاطبان همین بلاگر از تجربه تلخ خود درباره مشاوره‌های او که اتفاقاً نه تنها تخصصی نبوده‌اند بلکه کاملاً غیرتخصصی از آب درآمده‌اند، می‌گوید: «برای دریافت

مردم

دارایی‌های

خُردی دارند

که نمی‌دانند

با آن چه کار

کنند که فردا

برای آنها

ارزش افزوده

داشته باشد.

بنابراین

در نبود یا

کم‌رنگ بودن

نهادهای

بین‌المللی

و ملی و

همچنین

شرکت‌های

خصوصی

که خدمات

مشاوره

اقتصادی،

اجتماعی و

فرهنگی ارائه

می‌دهند،

بعضی از مردم

به هر کسی که

مدعی دانش

اقتصادی

است،

پناهنده

می‌شوند

مشاوره‌های تخصصی چند گزینه برایم ارسال کرد. اگر سرمایه‌شما زیر ۱۰۰ میلیون باشد حق مشاوره ۱۰ میلیون تومان، سرمایه زیر ۵۰۰ میلیون، حق مشاوره ۷۰ میلیون و برای سرمایه‌گذاری یک میلیاردی ۱۰۰ میلیون تومان.» این فرد که به بلاگر پرفرقدار اعتماد کرده و بخشی از سرمایه‌اش را به عنوان حق مشاوره پرداخت کرده است، می‌گوید: «طبق نظر او سرمایه‌گذاری کردم، اما متأسفانه با تغییر شرایط، با ضرر هنگفتی مواجه شدم. وقتی هم به‌او اعتراض کردم که حداقل حق مشاوره‌ای را که به خاطر پیش‌بینی اشتباهت گرفتی بازگردان، گفت باید صبر داشته باشی. هنوز زمان فروش نیست و در درازمدت حتماً سود خواهی کرد.»

محسن هم از مالباخته‌هایی است که به پیشنهاد یک مشاور اقتصادی پرمخاطب با ضرر هنگفتی روبه‌رو شده است. او می‌گوید: «چند سال پیش با بلاگر

اقتصادی مشهوری مشاوره کردم. برای مشاوره پول هنگفتی از من گرفت و پیشنهادی داد که بعدها دستش برایم رو شد. من ویلایی با شرایط ایده‌آل در یکی از شهرها پیدا کرده بودم، ولی برای خرید آن تردید داشتم. او درباره خرید ویلا و آپارتمان در آن شهر گفت که اصلاً روی چنین گزینه‌ای سرمایه‌گذاری و ریسک نکن، چون جز ضرر چیزی ندارد. از خریدی که به نظر خودم عالی بود منصرف شدم، اما در کمال ناباوری سال بعد دیدم که خودش در همان منطقه و همان شهر ویلایی خریداری کرده و از همان جابه‌مخاطبانش پیام داد که ویلایی شیک خریده و برای فروش آن شهرک که به نظرش اصلاً جای خوبی نبود، تبلیغ می‌کرد. اینجا بود که تصمیم گرفتم دور همه بلاگرهای سودجو را خط بکشم. همان اینفلوئنسر مشهور با این کلاهبرداری‌ها به ثروت هنگفتی رسیده است.»

امید هم از توصیه‌های غلط مشاوران فضای مجازی در امان نمانده و می‌گوید: «چند وقت پیش ۳۰ میلیون تومان حق مشاوره پرداخت کردم تا بفهمم روی کدام شرکت‌ها در بورس سرمایه‌گذاری کنم و فکر کردم حق مشاوره بالا، تضمینی برای دریافت اطلاعات درست است، اما بعد از چند ماه همه سرمایه‌ام از دستم پرید. همیشه فکر می‌کردم بلاگرهای فضای مجازی دلسوز هستند و به نفع مردم قدم برمیدارند تا اینکه متوجه شدم تصور ساده‌لوحانه بوده است. در واقع حرف‌های آنها بیشتر به نفع گروه و باندهای پشت صحنه خودشان است.»

همایش‌هایی برای ترویج دلای

تازه این همه ماجرا نیست، چون برخی از این بلاگرها با رافران گذاشته‌اند و حتی در همایش‌هایی که برگزار می‌کنند به مخاطبان پیشنهاد می‌دهند شغل ثابت



تحولات چند روز اخیر بازار مشاوران اقتصادی اینستاگرامی را هم داغ کرده است

بیا برات درخت سکه بکاریم!

خود را رها کرده، قید کارگری و کارمندی را برتند و به کارهای دلای روی بیاورند. دکتر ارادشیر گراوند، جامعه‌شناس اقتصاددان درباره پیشگیری از آسیب‌هایی که ممکن است بلاگرهای اقتصادی به مردم بزنند، می‌گوید: «ما باید در بحث‌های مالی سیستم‌های اقتصادی دولتی و حکومتی باین‌المللی پایدار داشته باشیم که مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند؛ مثل نهاد های معاملات ملی و بین‌المللی بورس، در این میان یک سری نهادهای مشاوره‌ای اقتصادی که دارای شناسنامه هستند نیز باید وجود داشته باشد. البته اکنون مراکز مشاوره شناسنامه‌دار وجود دارند، ولی متأسفانه چون ارتباط آنها با بخش خصوصی وجود نداشته یا کم بوده و عموماً با شرکت‌هایی خاص کار کرده‌اند، اکثر مردم از آنها بی‌خبر هستند.»

گراوند، مردم را در این شرایط بی‌بانی اقتصادی بی‌پناه می‌داند و

برای کوتاه

کردن دست

کلاهبرداران از

این قضا باید

به تدریج به

سمت ایجاد

نهادهایی

و بنیادی

برویم، طی

روند هرس

کردن این

افراد به آرامی

شرایط ایجاد

نهادهایی

برای ارائه

انواع مشاوره

اقتصادی،

اجتماعی

و فرهنگی

فراهم

می‌شود که

ممکن است

در قالب

شرکت‌ها،

دستگاه‌های

مجوزدار یا

دولتی باشند

تا مردم

بتوانند در

امور مختلف

از آنها مشورت

بگیرند

است. در غیاب این مراکز، عملاً مردم به افرادی روی می‌آورند که در فضای مجازی تبلیغات زیادی راه انداخته‌اند، ولی این خود مردم هستند که باید برای مشاوره گرفتن حواسشان باشد و نباید آنقدر هزینه کنند که بعدها پشیمان یا نگران شوند.»

در فضای مجازی تنوع تقاضاها، بلاگرها و مشاوره‌ها آنقدر بالاست که گراوند معتقد است: «ما نمی‌توانیم بگوییم در حال حاضر مردم چه چیزی جایگزین آنها کنند. به هر حال مردم دارند اعتماد می‌کنند و در این شرایط می‌توان گفت که نه خیلی‌ها آسیب می‌بینند و نه خیلی‌ها موفق می‌شوند. نهایتاً می‌بینیم شمار مشاوره‌ها درباره بحث‌های مربوط به کسب و کار، مشکلات روانی یا موضوعاتی مانند فیزیوتراپی و کارپورراکتیک در این فضا آنقدر زیاد شده که اعتماد کردن به آنها، فقط کار افرادی است که واقعاً دانش چندانی ندارند. بلاگرها هم از این نفوذ استفاده کرده و برخی سر مردم کلاه می‌گذارند و برخی هم مشاوره‌های درستی ارائه می‌دهند.» از نظر گراوند، تنها کاری که در حال حاضر اهمیت دارد، اطلاع‌رسانی صحیح و کمک به مردم است تا فریب نخورند. او ادامه می‌دهد: «برای کوتاه کردن دست کلاهبرداران از این فضا باید به تدریج به سمت ایجاد نهادهایی اساسی و بنیادی برویم. طی روند هرس کردن این افراد به آرامی شرایط ایجاد نهادهایی برای ارائه انواع مشاوره اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی فراهم می‌شود که ممکن است در قالب شرکت‌ها، دستگاه‌های مجوزدار یا دولتی باشند تا مردم بتوانند در امور مختلف از آنها مشورت بگیرند.»



IRAN DAILY
1877
www.newspaper.iran-daily.com

اصلاحیه
آگهی مربوط به شرکت تولید موتورهای دیزل ایران به تاریخ چاپ ۱۴۰۴/۱/۲۴ آگهی مزایده عمومی به شماره آگهی ۱۴۰۴۰۰۱ اصلاح می‌گردد.

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر
آگهی مزایده‌های شماره-۲/۱۴۰۴/۱۹۰۴۰۴م‌ز
این شرکت در نظر دارد موارد زیر را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا داوطلبان حقیقی و حقوقی شرکت کننده در مزایده می‌بایست نسبت به واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۸۰۳۴۹۷۰۰۸۰۲۴۰۱۰ بانک صادرات شعبه میدان امام (ره) به نام شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اقدام و برای خرید اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۱/۲۸ لغایت ۱۴۰۴/۲/۶ به سایت اینترنتی **www.setadiran.ir** (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) مراجعه نمایند.

مزایده‌گران می‌بایست جهت شرکت در مزایده، اسناد را از طریق سامانه ستاد بارگذاری و علاوه بر بارگذاری الزاماً نسبت به ارسال پاکت الف به صورت فیزیکی (تضمین شرکت در مزایده) و تحویل در ساعت و تاریخ مقرر به امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر اقدام نمایند.

ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ تضمین	شماره فراخوان	تاریخ و ساعت بازگشایی
۱	۴۰۴/۱ م‌ز	فروش ۱۰۰,۰۰۰ کیلوگرم سیم مسی اسقاط و ۴,۰۰۰ کیلوگرم کابل مسی اسقاط	۲۲,۹۷۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰۴۰۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۱	۱۴۰۴/۲/۲۰ ساعت ۸:۳۰
۲	۴۰۴/۲ م‌ز	فروش ۶,۰۰۰ کیلوگرم سیم آلومینیوم اسقاط و ۶,۰۰۰ کیلوگرم کابل آلومینیوم اسقاط	۱,۵۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰۴۰۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۲	۱۴۰۴/۲/۲۰ ساعت ۹

آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تحویل فیزیکی پاکت الف: ۸ صبح تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۰

هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدیر روابط عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

مدیر تدارکات و قراردادهای

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

تجدید آگهی ارزیابی

نوبت اول

شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - باقی در نظر دارد نسبت به

شناسایی و پیش ارزیابی شرکت‌های واجد شرایط جهت دعوت

به مناقصه احداث نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی به روش ساخت، بهره‌برداری و واگذاری در استان یزد و در نزدیکی شهر باقی اقدام نماید و از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای انجام پروژه فوق را به صورت (BOT) به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

۱- **کارفرما:** شرکت سنگ آهن مرکزی ایران به آدرس باقی- کیلومتر ۱۰ جاده باقی- بهاباد کدپستی ۸۹۷۵۱۳۴۷۲۸

۲- **مشاور:** شرکت مهندسین مشاور پایدار انرژی باستان به آدرس شهرستان یزد- بخش مرکزی- محله صفاییه - شهرک دانشگاه - کوچه شماره ۲ - بلوار امیرکبیر - روبه‌روی نمایندگی سایپا- پلاک ۰۰- طبقه اول- کدپستی ۸۹۱۴۱۴۷۴۱۶

۳- **محل پروژه:** استان یزد- نزدیکی شهرستان باقی

۴- **مدت پروژه:** دوره ساخت، راه‌اندازی و اتصال به شبکه به مدت ۸ ماه شمسی و دوره بهره‌برداری و انتقال به مدت ۶ سال شمسی پس از راه‌اندازی و اتصال به شبکه

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۳۵۱۴۵۴۴۱۸ و ۰۳۵۱۴۵۴۴۲۷ تماس حاصل نمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران- باقی

آگهی ابلاغیه



«جمهوری اسلامی ایران»

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند، نظر به اینکه پرونده افراد ذیل در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی ایران در دست بررسی می‌باشد، به علت عدم دسترسی در آدرس اعلامی به جنابعالی ابلاغ می‌گردد که از تاریخ نشر آگهی حداکثر ظرف مدت ده روز فرصت دارید تا با مراجعه به دفتر این هیأت، ضمن رویت ابلاغیه، دفاعیه کتبی خود را به همراه مدارک مورد استناد به دفتر هیأت واقع در:

تهران _ ما بین بزرگراه شیخ فضل الله نوری و شهید چمران، ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران، طبقه پنجم، اتاق ۵۳۹ تسلیم نمایند.

۱- **خانم صدیقه ستوان پرستار (رسمی)**

۲- **خانم رعنا مولوی کارشناس هوشبری (قرار دادی)**

۳- **آقای دکتر کاظم رضایی متخصص اطفال (رسمی)**

۴- **آقای صادر خانی جوبلو کمک بپیار (قرار دادی)**

۵- **آقای مجید شبیانی پرستار (رسمی)**

۶- **آقای محمد مرادی شریفی پرستار (بیمانی)**

۷- **آقای حبیب حاجی وند کمک پرستار (قرار دادی)**

۸- **آقای آرش عباس نیستانی پرستار (رسمی)**

۹- **آقای براتعلی ابراهیم زاده کارشناس هوشبری (رسمی)**

شاغل در بیمارستان شهدای هفتم تیر

شاغل در مراکز آموزشی درمانی حضرت علی اصغر (ع)

شاغل در مراکز آموزشی درمانی فیروز آبادی

شاغل در مجتمع پژوهشی آموزشی درمانی فیروزگر

شاغل در بیمارستان شهدای هفتم تیر

شاغل در بیمارستان امام خمینی (ره) شهریار

شاغل در بیمارستان شهدای هفتم تیر

شاغل در مراکز آموزشی درمانی شهید مطهری

شاغل در مجتمع آموزشی درمانی حضرت رسول اکرم (ص)

هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی ایران